
Contacto

Teléfono 924575457
Fax 924575463
Correo Electrónico 
ayuntamiento@puebladesanchoperez.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(06310) Puebla de Sancho Pérez España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-04-2021 a
las 13:35 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Puebla de Sancho Pérez
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.puebladesanchoperez.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=miTAEMjj0r5vYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de materiales de construcción obras AEPSA denominada Adecuación
Márgenes de la Travesía C.P. BA-160 6ª Fase

Valor estimado del contrato 25.528,42 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 25.528,42 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.097,88 EUR.

Clasificación CPV
44100000 - Materiales de construcción y elementos afines.
03121100 - Plantas vivas, bulbos, raíces y esquejes.
90511100 - Servicios de recogida de desperdicios sólidos urbanos.

Plazo de Ejecución
Del 05/04/2021 al 30/06/2021

Lugar de ejecución
TRAVESÍA CP- BA-160 A SU PASO POR PUEBLA DE SANCHO PÉREZ
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

TRAVESIA CP BA-160 A SU PASO POR PUEBLA DE SANCHO PÉREZ
(06310) PUEBLA DE SANCHO PEREZ España

Acta de Resolución

http://www.puebladesanchoperez.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=miTAEMjj0r5vYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Material de almacén

Presupuesto base de licitación
Importe 13.691,52 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.315,32 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

CAMPON GIBELLO, S.L.
NIF B10242188
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.618,02 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 11.637,8 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicar el lote 1 Material Almacén a Campon Gibello, S.L.
Fecha del Acuerdo 29/03/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: LA FORMALIZACION CONTRATO SE EFECTUARA MEDIANTE LA FIRMA DE ACEPTACION DE LA
RESOLUCION DE ADJUDICACION

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Movimiento de tierra y hormigones

Presupuesto base de licitación
Importe 10.584,96 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0eb12f53-dcc3-4443-b858-6ab2fc3d3d92


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Importe (sin impuestos) 8.747,9 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

FERRAM MOVIMIENTOS DE TIERRA, S.L.
NIF B06500045
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.356,9 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.111,85 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicar el lote 2 Movimiento de Tierras y Hormigones a Ferram Movimientos de Tierra, S.L.
Fecha del Acuerdo 29/03/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: LA FORMALIZACION CONTRATO SE EFECTUARA MEDIANTE LA FIRMA DE ACEPTACION DE LA
RESOLUCION DE ADJUDICACION

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Jardinería

Presupuesto base de licitación
Importe 683,24 EUR.
Importe (sin impuestos) 564,66 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Desierto



Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Motivación

Fecha del Acuerdo 29/03/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Gestión de residuos

Presupuesto base de licitación
Importe 568,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 470 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

FERRAM MOVIMIENTOS DE TIERRA, S.L.
NIF B06500045
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 470 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 568,7 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicar el lote 4: Gestión de residuos a Ferram Movimientos de Tierra, S.L.
Fecha del Acuerdo 29/03/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: LA FORMALIZACION CONTRATO SE EFECTUARA MEDIANTE LA FIRMA DE ACEPTACION DE LA
RESOLUCION DE ADJUDICACION

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado



Lugar

Ayuntamiento Puebla de Sancho Pérez

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(06310) Puebla de Sancho Pérez España

Apertura de proposiciones

Apertura sobre oferta económica
El día 26/03/2021 a las 12:00 horas
Apertura de proposiciones

Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/03/2021 a las 10:40

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/03/2021 a las 10:39
Observaciones: LICITACION SUMINISTRO MATERIALES OBRA AEPSA 2020

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IROOL1NlvVWXQV0 WE7lYPw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

ID 0000006552620 |  2021-791504 | Fri, 16 Apr 2021 13:35:22:074 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
25319664923608581222748304569275674852 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IROOL1NlvVWXQV0WE7lYPw%3D%3D

